Nº3/23 (CAF) para la contratación del Servicio de Inspección Técnica y Socio-Ambiental de la Obra “Recambio e
Instalación de Acueducto DN 315 Mm en la Localidad De Punta Alta - Partido de Coronel Rosales”, correspondiéndole un
presupuesto oficial con impuestos incluidos a valores del mes de diciembre de 2022 de pesos CIENTO QUINCE
MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL SESENTA Y TRES ($115.738.063) y un plazo estimado de las
actividades de ochocientos quince (815) días corridos;
Que mediante DISPO-2023-49-GDEBA-DPCYCMIYSPGP de fecha 03 de febrero del 2023, la Dirección Provincial de
Compras y Contrataciones aprobó el aviso de llamado a Licitación estableciéndose como fecha límite para la presentación
de ofertas el día 21 de marzo de 2023 a las 12:30 horas y fecha de apertura de ofertas el día 21 de marzo de 2023 a las

[...]

por los motivos expresados ut-supra y fijando la apertura de los Sobres Económicos para el día 14 de diciembre de 2023 a
las 13:00 horas;
Que según consta en el Acta de Aperturas de Propuestas Económicas con fecha 14 de diciembre de 2023, la Propuesta N°
2: UT HYTSA - SERMAN PUNTA ALTA cotizó la suma de PESOS DOSCIENTOS SETENTA Y UN MILLONES
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS CINCO CON VEINTICUATRO CENTAVOS
($271.855.305,24) incluyendo el monto estimado de los impuestos indirectos locales y la Propuesta N° 3: ASOCIACION
LATINOCONSULT SA- IATASA cotizó la suma de PESOS CIENTO VEINTIDO S MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y
SIETE MIL DOSCIENTOS DIECIOCHO CON CINCUENTA Y NUEVE CENTAVOS ($122.237.218,59) incluyendo el monto

[...]

N° 2 UT HYTSA - SERMAN PUNTA ALTA errores aritméticos en los Formularios B2, B3, B5 y C1, procediendo a corregir el
monto ofertado conforme lo establecido en el artículo 25 del Pliego de Bases y Condiciones Particulares. En consecuencia,
de acuerdo a las correcciones efectuadas, se arriba a un costo de los trabajos sin impuestos de PESOS DOSCIENTOS
QUINCE MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO CON VEINTE
CENTAVOS ($215.794.694,20), aceptando el proponente la corrección del monto;
Que, a través del acta mencionada, la comisión observó en la Propuesta N° 3 ASOCIACION LATINOCONSULT SA-
IATASA errores aritméticos en los Formularios B2, B3 y C1, procediendo a corregir el monto ofertado conforme lo
establecido en el artículo 25 del Pliego de Bases y Condiciones Particulares. En consecuencia, de acuerdo a las
correcciones efectuadas, se arriba a un costo de los trabajos sin impuestos de PESOS NOVENTA Y CINCO MILLONES
CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS OCHENTA CON DIECISIETE CENTAVOS ($95.152.380,17), aceptando
el proponente la corrección del monto;
Que mediante RESO-2024-483-GDEBA-MIYSPGP de fecha de 3 de mayo de 2024 se aprueba la Adenda al Convenio
entre el Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos de la Provincia de Buenos Aires y la Empresa Aguas

[...]

Que el mencionado Departamento indica que la agente de marras no cumple con los requisitos según lo normado en la Ley
N° 13.355 y el Decreto Reglamentario N° 1859/05 correspondientes a la Retribución Especial;
Que en orden 12 el Departamento Liquidación de Haberes informa que devenga saldo deudor por la suma de pesos
seiscientos veintinueve mil diecisiete ($629.017);
Que en orden 15 el Departamento Contable y Presupuesto acompaña la imputación presupuestaria del gasto mediante IF-
2025-30329730-GDEBA-DSTACPLB;
Que en orden 23 el Departamento Tesorería informa que la agente ha regularizado su situación mediante el pago del cargo